MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Edital CPPD 01/2022 - Página 1 de 3

RETIFICAÇÃO Nº1 DO EDITAL Nº 01/2022

CHAMADA PARA RECOMPOSIÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE -

CPPD

O presidente da Comissão Especial de Eleição da Comissão Permanente de Pessoal

Docente (CPPD), no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Art. 26 da Lei nº

12.772/12, alterada pela Lei nº 12.863/13, e o Regimento Interno da Comissão

Permanente de Pessoal Docente desta universidade (Resolução CNR/CONSUNI/UFOB nº

007, de 25 de novembro de 2021), resolve retificar o Edital nº 01/2022 - Chamada para

recomposição da CPPD, conforme abaixo discriminado:

- No ANEXO I:

Onde se lê:

DATA HORÁRIO EVENTO

17/10/2022 09h Publicação do edital

18/10/2022 a

04/11/2022

Das 09h do dia 18/10/2022 às

23h59 do dia 04/11/2022
Inscrição dos candidatos

08/11/2022 Até 18h

Divulgação da Homologação das

inscrições pela Comissão Especial e

divulgação na página da UFOB e/ou

pela lista docente

09 a 10/11/2022
Das 8h do dia 09/11/2022 às

23h59 do dia 10/11/2022

Interposição de Recursos sobre a

homologação das inscrições

11/11/2022 Até as 22h
Divulgação do Resultado dos

recursos

14/11/2022 a

25/11/2022

Das 08h do dia 27/10/2022 às

22h do dia 02/11/2022

Campanha e exposição das

propostas

28 a 30/11/2022
Das 09h do dia 28/11/2022 às

23h59 do dia 30/11/2022
Votação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Edital CPPD 01/2022 - Página 2 de 3

02/12/2022 Até às 20h Apuração e divulgação do resultado

05 e 06/12/2022
Das 8h do dia 05/12/2022 às

23h59 do dia 06/12/2022

Interposição de recursos sobre o

resultado da eleição

16/12/2022 Até às 22h

Divulgação do Resultado dos

recursos e resultado final da

eleição.

Leia-se:

DATA HORÁRIO EVENTO

17/10/2022 09h Publicação do edital

18/10/2022 a

11/11/2022

Das 09h do dia 18/10/2022 às

23h59 do dia 11/11/2022
Inscrição dos candidatos

14/11/2022 Até 18h

Divulgação da Homologação das

inscrições pela Comissão Especial e

divulgação na página da UFOB e/ou

pela lista docente

16/11/2022 a

17/11/2022

Das 8h do dia 16/11/2022 às

23h59 do dia 17/11/2022

Interposição de Recursos sobre a

homologação das inscrições

18/11/2022 Até as 22h
Divulgação do Resultado dos

recursos

21/11/2022 a

25/11/2022

Das 08h do dia 21/11/2022 às

22h do dia 25/11/2022

Campanha e exposição das

propostas

28 a 30/11/2022
Das 09h do dia 28/11/2022 às

23h59 do dia 30/11/2022
Votação

02/12/2022 Até às 20h Apuração e divulgação do resultado

05 e 06/12/2022
Das 8h do dia 05/12/2022 às

23h59 do dia 06/12/2022

Interposição de recursos sobre o

resultado da eleição

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Edital CPPD 01/2022 - Página 3 de 3

16/12/2022 Até às 22h

Divulgação do Resultado dos

recursos e resultado final da

eleição.

Prof. Fabrício Luiz Tulini

Profa. Antonia Mirian Nogueira de Moura Guerra

Comissão Especial de Eleição da CPPD

		2022-11-07T09:43:59-0300